V. 

Sicut quidam dixit superior nobis, de omnibus qui quolibet 

modo depravant quae sunt Dei, et adulterant veritatem: In Dei 

lacte gypsum male miscetur. 

IRENAUS iii. 17. 4 (Stieren I. p. 516). 

VI. 

Quemadmodum ex veteribus quidam ait: Quoniam quidem 
transtulit Deus maledictum in terram, ut non perseveraret 
in homine. 

IRENAUS iii. 23. 3 (Stieren I. p. 547). 
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VII. 

Quapropter hi qui ante nos fuerunt, et quidem mu 
meliores, non tamen satis potuerunt contradicere his q 
Valentino, quia ignorabant regulam ipsorum, quam nos 
diligentia in primo libro tibi tradidimus. 

IRENAUS preface fo BR. iv. (Stieren 1. p 

VIII. 

ἽὝἍπαντα μέτρῳ καὶ τάξει ὁ Θεὸς ποιεῖ, καὶ οὐδὲν ἄμετρον παρ᾽ αὐτῷ, 
ὅτι μηδὲν ἀναρίθμητον. Et bene qui dixit ipsum immensum Patrem 
in Filio mensuratum: mensura enim Patris Filius, quoniam et capit 

eum. 
IRENAUS iv. 4. 2 (Stieren 1. p. 568). The Greek 

from the Parallela of John Damascene. 

IX. 

Quemadmodum audivi a qu dam presbytero, qui audierat ab 
his qui apostolos viderant, et ab his qui didicerant: suffi- 
cere veteribus, de his quae sine consilio Spiritus egerunt, eam quae 
ex scripturis esset correptionem. Cum enim non sit personarum 
acceptor Deus, quae sunt non secundum eius placitum facta, his 
inferebat congruam correptionem. [Quemadmodum sub David, 
quando persecutionem quidem patiebatur a Saul propter iustitiam, 
et regem Saul fugiebat, et inimicum non ulciscebatur, et Christi ad- 
ventum psallebat et sapientia instruebat gentes, et omnia secundum 

consilium faciebat Spiritus, placebat Deo. Quando autem propter 

concupiscentiam ipse sibi accepit Bersabee Uriae wxorem, dixit 
scriptura de eo: Neguam autem visus est sermo quem fecit David in 2 Sam. xi. 
oculis doming; et mittitur ad eum Nathan propheta, ostendens ei 37: 
peccatum eius, ut ipse dans sententiam de semetipso, et semetipsum 
adiudicans, misericordiam consequeretur et remissionem a Christo: 
et dixit ei: Duo viri fuerunt in civitate una, unus dives et unus 2 Sam. xii. 
pauper; diviti evant greges ovium el boum multi valde, et pauperé * *- 
nthil aliud nist ovicula una, quam habebat et nutriebat et fuerat cum 
co ef cum filits cius pariter; de pane suo manducabat, et de calice 
bibebat, et eral εἰ quasi filia. Et venit hospes homins divitt, et pepercit 
accipere de grege ovicularum suarum et de gregibus boum suorum, et 
Jacere hospiti; et accepit oviculam viri pauperis, et apposuit viro gut 
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cenerst at come. fvutes ext σπάσαι Deved suger hominem tlium valde, 
et St af Nechee-: ἔστε Deantuns, quentam flius mortis est home 
ale gmt “ect fh; ἐξ evnculem reddet quadruplum pro co guod feat 
ἥπιξαπα &ac, εἰ gre os qued aon peperat pauperi. Et ail ad cum 

Mathes: Tu os wr, gut fecrsfi hoc; εἰ deinceps reliqua exsequitur, 
exgrekcass cum εἰ cummersss m cum Dei beneficia, εἰ quoniam 
ezacerbeme Demeem cam feciect hoc. Non enim placere Deo 

εἰ sapeentiagn emarrare, et typum veri templi acdificabat, et glorias 

exponebet Dei, ες adventuram pacem gentibes annuntiabat, et Christi 
vegeam prachgerabat, et loqechatur tria millia parabolarum in ad- 
ventum Doan, et quaque milla canticorum, hymnum dicens Deo, 

et cam quate est in conditione sapsentiam Dei exponebat physiologice 

ex omni geo εξ de omni herba et volatilibus omnibus et de quad- 
1 Kings repedibes et de prscibus, et dicebat: Ss seve Dens, guem cacli non 
vm 2;. capeunt, suger terram ἀαδέξαδε cum hominibus? et placebat Deo, et 

omnes cum admurabanter, et omnes reges terrae quacrebant faciem 
exes, ut andirent sapiemtiam crus, quam dederat illi Deus, et regina 
Austri a finibus terrae veniebat ad eum, sapientiam, quae in eo erat, 
scitura; quam et Dominszs ait in tudicio resurrecturam cum eorum 
matione qui audiunt sermones eius et non credunt in eum, et ad- 

medicaturam eos: quoniam illa quidem subiecta est annuntiatae 
sapientiae per servum Dei, hi vero eam quae a Filio Dei dabatur 
contemserunt sapientiam. Salomon enim servus erat, Christus vero 
Filius Dei et Dominus Salomonis. Cum igitur sine offensa serviret 
Deo et ministraret dispositionibus eius, tunc glorificabatur: cum 

autem uxores accipiebat ab universis gentibus, et permittebat cis 

1 Kings xi. erigere idola in Israel, dixit scriptura de eo: E£¢ rex Salomon eral 

1 sq. amator mulicrum, ct accepit sibi mulieres alienigenas, ef factum est 

ἐκ tempore senectutis Sclomonis, non erat cor eius perfectum cum 

Domino Deo suo. Et diverterunt mulieres alienigenae cor εἴπ: post 

Deos alienos. Et fecit Salomon malignum in conspectu Domini; non 

abist post Dominum, quemadmodum David pater cius. Et tratus est 

Dominus in Salomonem: non enim erat cor eius perfeclum in Domino, 

secundum cor David patris cius.] Sufficienter increpavit eum scrip- 

tura, sicut dixit presbyter, ut non giorietur universa caro in 

conspectu Domini. 
Et propter hoc Dominum in ea quae sunt sub terra descendisse, 

evangelizantem et illis adventum suum, remissione peccatorum ex- 

sistente his qui credunt in eum. (Crediderunt autem in eum omnes qui 
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sperabant in eum, id est qui adventum eius praenuntiaven 
positionibus eius servierunt, iusti et prophetae et patriarcha 
similiter ut nobis remisit peccata, quae non oportet nos im] 
si quominus contemnimus gratiam Dei. Quemadmodum 

non imputabant nobis incontinentias nostras, quas oper 
priusquam Christus in nobis manifestaretur ; sic et nos non 
imputare ante adventum Christi his qui peccaverunt. Os 
homines egenf gloria Det, iustificantur autem non a seme 
a Domini adventu, qui intendunt lumen eius.] In nostri 
correptionem conscriptos esse actus ¢orum, ut sciremu: ' 
quidem, quoniam unus est Deus noster et illorum, cui non pu πὶ 
péccata, etiamsi a claris fiant; deinde, ut abstineamus a malis. | 
enim hi qui praecesserunt nos in charismatibus veteres, propter quus 
nondum Filius Dei passus erat, delinquentes in aliquo et concupis- 

centiae carnis servientes, tali affecti sunt ignominia: quid passur 
sunt qui nunc sunt, qui contemserunt adventum Domini et deser- 
vierunt voluptatibus suis? Et illis quidem curatio et remissio pec- 
catorum mors Domini fuit; propter eos vero qui nunc peccant 
Christus non iam morietur, iam enim mors non dominabitur eius; sed 
veniet Filius in gloria Patris, exquirens ab actoribus et dispensatoribus 
suis pecuniam quam eis credidit, cum usuris: et quibus plurimum 

dedit, plurimum ab eis exiget.] Non debemus ergo, inquit ille 
senior, superbi esse, neque reprehendere veteres ; sed ipsi timere, ne 
forte post agnitionem Christi agentes aliquid quod non placeat Deo, 
remissionem ultra non habeamus delictorum, sed excludamur a regno 
eius. Et ideo Paulum dixisse: δὲ entm naturalibus ramis non Rom. xi. 

pepercit, ne forte (nec) tibi parcat, gui cum esses oleaster, insertus es Ὅν 17. 
in pinguedinem oltvae, εἰ socius factus es Pinguedinis etus. 

Similiter et plebis praevaricationes vides descriptas esse, non 
propter illos qui tunc transgrediebantur, sed in correptionem nostram, 
et ut sciremus unum et eundem Deum, in quem illi delinquebant et in 
quem nunc delinquunt quidam ex his qui credidisse dicuntur. Et 
hoc autem apostolum in epistola quae est ad Corinthios manifestissime 
ostendisse, dicentem: Volo enim vos ignorare, fratres, quoniam 1 Cor. x. 
patres nostri omnes sub nube fuerunt, et omnes in Mose baptisati sunt ‘1: 
ἐκ nube et in mari, omnes candem escam spiritalem manducaverunt, 

et omnes cundem potum spiritalem biberunt: bibebant autem enim de 
Spiritali consequente eos petra: petra autem erat Christus. Sed non 
ἐκ pluribus corum bene sensit Deus: prostrati sunt enim isn deserto. 
Haec in figuram nostri fuerunt, ut non stmus concupescentes malorum, 
quemadmodum et illi concupierunt; neque tdololatrae sitis, guemad- 
modum quidam corum, sicul scriftum est: Sedst populus manducare 
et bibere, et surrexerunt ludere. Neque fornicemur, sicut guidam ex 
tllis fornicati sunt, et corruerunt una die vigints σία millia. Nec 
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tentemus Christum, guemadmodum guidam corum lentaverunt, et 4 
serpentibus pericrunt. Neque murmuraveritis, sicuti quidem corum 
marmuraverunt et pericrunt ab exterminatore. Haec autem omnia tn 

[Sime dubitatione igitur et sine contradictione ostendente apostolo, 
unam et eundem esse Deum, qui εἰ illa iudicavit et ea, quae nunc 
sunt, exquirit, et canssam descriptionis eoram demonstrante ; indocti 
et audaces, adhuc etiam imprudentes inveniuntur omnes, qui propter 
transgressionem eorum qui olim fuerunt, et propter plurimorum 
indicto audientiam, alterum quidem aiunt illorum fuisse Deum, et 
hunc esse mundi fabricatorem, et esse in diminutione ; alterum vero 

a Christo traditum Patrem, et hunc esse qui sit ab unoquoque corum 
mente conceptus : non intelligentes, quoniam quemadmodum ibi in 
pluribus corum, qui peccaverunt, non bene sensit Deus; sic et hic 

5. Matt. vecaeti multi, pauci vero electi: qaemadmodum ibi iniusti et idololatrae 
xx. 16. et fornicatores vitam perdiderunt; sic et hic: et Domino quidem 
1 Cor. vi. praedicante, in ignem aeternum mitti tales, et apostolo dicente: Ax 
9. 10. ignoratis, guoniam intusti regnum Dei non hereditabunt?. Nolite 

seduct: neque fornicatores neque tdololatrae neque adultert neque molles 

neque maledici neque vaptores regnum Dei possidebunt. Et quoniam 
non ad eos, qui extra sunt, hoc dicit, sed ad nos ne proiiciamur extra 

1 Cor. vi. regnum Dei, tale aliquid operantes, intulit: E¢ haec guidem fuistis ; 
if. sed abluti estis, sed sanctificati estis in nomine Domini Jesu Christi et 

in Spirits Det nostri. Et quemadmodum illic condemnabantur et 
proiiciebantur hi, qui male operabantur, et reliquos exterminabant ; 
similiter et hic oculus quoque effoditur scandalizans et pes et manus, 

Cor. v.21. ne reliquum corpus pariter pereat. Et habemus praeceptum : Si σεῖς 

Srater nominatur fornicator aut avarus aut idololatra aut maledicus 
aut ebriosus aut rapax, cum huiusmod:i nec cibum sumere. Et iterum 

ai τ. 6, ait apostolus: Nemo vos seducat inanibus verbis; propler haec enim 

vert ira Dei in filtos difiidentiae. Nolite ergo fri participes eorum. 
Et quemadmodum ibi peccantium damnatio participabat et reliquos, 
quoniam placebant eis et una cum eis conversabantur; sic et hic 

1 Cor. v.6. modicum fermentum folam massam corrumpit. Et quemadmodum 
ibi adversus iniustos ira descendebat Dei, et hic similiter apostolus 

Rom.i. 18. ait: Revelabitur enim ira Dei de caelo super omnem impictatem et 

S. Lake 

iniustifiam corum hominum qui veritatem in iniustitia delinent. Et 
quemadmodum ibi in Aegyptios, qui iniuste puniebant Israel, vindicta 
a Deo fiebat; sic et hic, Domino quidem dicente: Deus autem non 

xvili. 7,8. faciet vindictam electorum suorum, guicungue clamant ad cum die et 
nocle? Etiam dico vobis, faciet vindictam eorum cito; et apostolo in 
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ea, quae est ad Thessalonicenses, epistola ista praedicante: 5S 
tustum est apud Deum retribuere retributionem his gui tribula 
vobis gui tribulamini, refrigerium nobiscum, in revelatione 
nostri Tesu Christi de caclo cum angelis virtutis cius, et in 
ignis, dare vindiclam in eos gui non noverunt Deum, ef ἐν 
non obediunt evangelio Domini nostri Iesu Christi; gut efia 
pendent interitus aeternas a facie Domini et a gloria virt 
cum venerit magnificari in sanclis suis εἰ admiradilis esse 
qui crediderunt in eum.]